



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE

RELATÓRIO DE LANCES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1410.11/2021
Processo Administrativo Nº 1410.11/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: EVELINE ROCHELLE OLIVEIRA DA
SILVA
Data de Publicação: 04/11/2021 23:14:29

LOTE 1 - LOTE 1

16/11/2021 10:10:56	FERNANDES ATACAREJO LTDA	
VÁLIDO		239,265.00
16/11/2021 10:10:56	BBD COMERCIO & SERVICO LTDA	
VÁLIDO		70,877.95
16/11/2021 10:10:56	ADS QUEIROZ	
VÁLIDO		92,433.00
16/11/2021 10:10:56	S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	
VÁLIDO		38,704.95
16/11/2021 10:10:56	DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA	
VÁLIDO		78,475.00
16/11/2021 10:10:56	AVF BATISTA MULTIVENDAS -EPP	
VÁLIDO		1,892,000.00
16/11/2021 10:12:19	ADS QUEIROZ	
VÁLIDO		70,800.00
16/11/2021 10:13:05	DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA	
VÁLIDO		54,985.00
16/11/2021 10:14:57	ADS QUEIROZ	
VÁLIDO		50,000.00
16/11/2021 10:22:39	AVF BATISTA MULTIVENDAS -EPP	
VÁLIDO		70,887.00
16/11/2021 10:26:52	AVF BATISTA MULTIVENDAS -EPP	
VÁLIDO		70,877.00
16/11/2021 10:29:14	BBD COMERCIO & SERVICO LTDA	
VÁLIDO		49,900.00

LOTE 2 - LOTE 2

16/11/2021 10:10:58	ADS QUEIROZ	
VÁLIDO		95,405.00
16/11/2021 10:10:58	S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	
VÁLIDO		62,416.35
16/11/2021 10:10:58	FERNANDES ATACAREJO LTDA	
VÁLIDO		214,965.00
16/11/2021 10:10:58	BBD COMERCIO & SERVICO LTDA	
VÁLIDO		78,595.34
16/11/2021 10:10:58	DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA	
VÁLIDO		76,844.00

16/11/2021 10:10:58	AVF BATISTA MULTIVENDAS -EPP	
VÁLIDO		2,390,000.00
16/11/2021 10:12:35	ADS QUEIROZ	
VÁLIDO		62,250.00
16/11/2021 10:12:51	S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	
VÁLIDO		56,176.37
16/11/2021 10:14:19	DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA	
VÁLIDO		56,100.00
16/11/2021 10:15:16	ADS QUEIROZ	
VÁLIDO		53,000.00
16/11/2021 10:18:22	ADS QUEIROZ	
VÁLIDO		52,900.00
16/11/2021 10:20:19	DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA	
VÁLIDO		56,000.00
16/11/2021 10:23:10	AVF BATISTA MULTIVENDAS -EPP	
VÁLIDO		78,595.00
16/11/2021 10:28:21	BBD COMERCIO & SERVICO LTDA	
VÁLIDO		52,800.00
16/11/2021 10:28:38	ADS QUEIROZ	
VÁLIDO		52,000.00
16/11/2021 10:28:58	BBD COMERCIO & SERVICO LTDA	
VÁLIDO		51,900.00
16/11/2021 10:30:26	ADS QUEIROZ	
VÁLIDO		51,500.00
16/11/2021 10:31:46	BBD COMERCIO & SERVICO LTDA	
VÁLIDO		51,400.00
16/11/2021 10:33:40	BBD COMERCIO & SERVICO LTDA	
VÁLIDO		50,900.00

LOTE 3 - LOTE 3

16/11/2021 10:10:59	ADS QUEIROZ	
VÁLIDO		89,214.00
16/11/2021 10:10:59	S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	
VÁLIDO		73,780.10
16/11/2021 10:10:59	DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA	
VÁLIDO		267,275.00
16/11/2021 10:10:59	AVF BATISTA MULTIVENDAS -EPP	
VÁLIDO		799,000.00
16/11/2021 10:10:59	BBD COMERCIO & SERVICO LTDA	
VÁLIDO		62,272.79
16/11/2021 10:11:44	S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	
VÁLIDO		66,402.00
16/11/2021 10:12:52	ADS QUEIROZ	
VÁLIDO		61,000.00
16/11/2021 10:24:20	AVF BATISTA MULTIVENDAS -EPP	
VÁLIDO		69,546.10



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE

16/11/2021 10:28:00	BBD COMERCIO & SERVICO LTDA	VÁLIDO	60,500.00	16/11/2021 10:30:17	BBD COMERCIO & SERVICO LTDA	VÁLIDO	59,000.00
16/11/2021 10:28:12	ADS QUEIROZ	VÁLIDO	59,000.00	LOTE 5 - LOTE 5			
16/11/2021 10:28:47	BBD COMERCIO & SERVICO LTDA	VÁLIDO	58,900.00	16/11/2021 10:11:02	S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	VÁLIDO	78,572.00
16/11/2021 10:29:22	ADS QUEIROZ	VÁLIDO	57,000.00	16/11/2021 10:11:02	ADS QUEIROZ	VÁLIDO	91,270.00
16/11/2021 10:29:36	BBD COMERCIO & SERVICO LTDA	VÁLIDO	56,990.00	16/11/2021 10:11:02	IGOR DE LIMA GOMES 08019812393	VÁLIDO	68,386.27
16/11/2021 10:33:49	ADS QUEIROZ	VÁLIDO	53,000.00	16/11/2021 10:11:02	DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA	VÁLIDO	92,958.00
16/11/2021 10:34:15	BBD COMERCIO & SERVICO LTDA	VÁLIDO	54,900.00	16/11/2021 10:11:02	AVF BATISTA MULTIVENDAS -EPP	VÁLIDO	940,000.00
LOTE 4 - LOTE 4				16/11/2021 10:11:02	FERNANDES ATACAREJO LTDA	VÁLIDO	159,470.00
16/11/2021 10:11:01	ADS QUEIROZ	VÁLIDO	111,120.00	16/11/2021 10:12:10	IGOR DE LIMA GOMES 08019812393	VÁLIDO	68,384.59
16/11/2021 10:11:01	S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	VÁLIDO	73,931.00	16/11/2021 10:12:25	S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	VÁLIDO	70,714.80
16/11/2021 10:11:01	DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA	VÁLIDO	114,690.00	16/11/2021 10:13:18	ADS QUEIROZ	VÁLIDO	65,000.00
16/11/2021 10:11:01	BBD COMERCIO & SERVICO LTDA	VÁLIDO	69,224.13	16/11/2021 10:13:47	DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA	VÁLIDO	68,950.00
16/11/2021 10:11:01	FERNANDES ATACAREJO LTDA	VÁLIDO	168,140.00	16/11/2021 10:14:05	IGOR DE LIMA GOMES 08019812393	VÁLIDO	64,998.50
16/11/2021 10:11:01	AVF BATISTA MULTIVENDAS -EPP	VÁLIDO	1,260,500.00	16/11/2021 10:15:51	ADS QUEIROZ	VÁLIDO	62,500.00
16/11/2021 10:12:16	S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	VÁLIDO	66,537.90	16/11/2021 10:19:30	IGOR DE LIMA GOMES 08019812393	VÁLIDO	62,495.79
16/11/2021 10:13:03	ADS QUEIROZ	VÁLIDO	65,500.00	16/11/2021 10:25:07	AVF BATISTA MULTIVENDAS -EPP	VÁLIDO	76,677.38
16/11/2021 10:14:35	DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA	VÁLIDO	85,200.00	16/11/2021 10:27:25	ADS QUEIROZ	VÁLIDO	62,480.00
16/11/2021 10:24:44	AVF BATISTA MULTIVENDAS -EPP	VÁLIDO	82,261.60	16/11/2021 10:27:41	IGOR DE LIMA GOMES 08019812393	VÁLIDO	62,465.00
16/11/2021 10:27:44	BBD COMERCIO & SERVICO LTDA	VÁLIDO	65,400.00	16/11/2021 10:29:08	ADS QUEIROZ	VÁLIDO	62,000.00
16/11/2021 10:27:59	ADS QUEIROZ	VÁLIDO	64,500.00	16/11/2021 10:29:30	IGOR DE LIMA GOMES 08019812393	VÁLIDO	61,975.00
16/11/2021 10:28:37	BBD COMERCIO & SERVICO LTDA	VÁLIDO	64,400.00	16/11/2021 10:30:39	ADS QUEIROZ	VÁLIDO	60,500.00
16/11/2021 10:28:52	ADS QUEIROZ	VÁLIDO	63,500.00	16/11/2021 10:32:41	IGOR DE LIMA GOMES 08019812393	VÁLIDO	59,331.25
16/11/2021 10:30:03	ADS QUEIROZ	VÁLIDO	62,800.00	16/11/2021 10:35:13	ADS QUEIROZ	VÁLIDO	55,000.00

LOTE 6 - LOTE 6



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE**

16/11/2021 10:11:03	ADS QUEIROZ	
VÁLIDO		151,774.00
16/11/2021 10:11:03	S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	
VÁLIDO		105,895.25
16/11/2021 10:11:03	DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA	
VÁLIDO		134,254.00
16/11/2021 10:11:03	AVF BATISTA MULTIVENDAS -EPP	
VÁLIDO		1,748,500.00
16/11/2021 10:13:28	ADS QUEIROZ	
VÁLIDO		100,000.00
16/11/2021 10:14:16	S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	
VÁLIDO		95,306.85
16/11/2021 10:14:53	DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA	
VÁLIDO		97,600.00
16/11/2021 10:15:33	ADS QUEIROZ	
VÁLIDO		93,500.00
16/11/2021 10:25:29	AVF BATISTA MULTIVENDAS -EPP	
VÁLIDO		111,987.00



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1410.11/2021
Processo Administrativo Nº 1410.11/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: EVELINE ROCHELLE OLIVEIRA DA SILVA
Data de Publicação: 04/11/2021 23:14:29

TOTAL DO PROCESSO: **361.299,9965**

BBD COMERCIO & SERVICO LTDA **40.211.782/0001-22** **159.800,00**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 019 49.900,00 **Total: 49.900,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TILIBRA Modelo: X

Descrição: AGENDA PERMANENTE CAPA DURA - 145X210MM

Quantidade: 22 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 308,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: TILIBRA Modelo: X

Descrição: AGENDA TELEFONICA CAPA DURA COM ESPIRAL 41 FLS 139 X 210 MM

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 17,30** Total Item: 51,90

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: ACC Modelo: X

Descrição: ALFINETE PARA MAPA Nº1,5MM, CX C/50 COR VERDE

Quantidade: 38 **Valor Unit.: 6,30** Total Item: 239,40

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: RADEX Modelo: X

Descrição: ALMOFADA P/CARIMBO, EM TECIDO, TINTA NA COR AZUL, ESTOJO PLÁSTICO 6,7 X 11, O MM Nº 03

Quantidade: 38 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 114,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: RADEX Modelo: X

Descrição: ALMOFADA P/CARIMBO, EM TECIDO, TINTA NA COR PRETA, ESTOJO PLÁSTICO 6,7 X 11, O MM Nº 03

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 3,60** Total Item: 144,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: RADEX Modelo: X

Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE

Quantidade: 111 **Valor Unit.: 3,30** Total Item: 366,30

Item: 7 Unidade: CAIXA Marca: LEO E LEO Modelo: X

Descrição: APONTADOR DE LÁPIS MANUAL PORTATIL, C/ 1 FURO EM PLÁSTICO RÍGIDO, SEM DEPÓSITO - CX C/ 12

Quantidade: 33 **Valor Unit.: 7,10** Total Item: 234,30

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: POLIBRAS Modelo: X

Descrição: ARQUIVO MORTO POLIONDA CAIXA PARA DOCUMENTO EM POLIETILENO TAM OFÍCIO, NA COR AMARELO OU AZUL - 360 X 250 X 135 MM

Quantidade: 187 **Valor Unit.: 5,60** Total Item: 1.047,20

Item: 9 Unidade: CAIXA Marca: POLYCART Modelo: X



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE

Descrição: ARQUIVO MORTO PAPELÃO CX 25 UNIDADES

Quantidade: 23 Valor Unit.: 73,70 Total Item: 1.695,10

Item: 10 Unidade: PACOTE Marca: SÃO ROQUE Modelo: X

Descrição: BALÃO DE ENCHER 0,7, CORES AMARELO, AZUL, BRANCO E VERDE, PACOTE C/50 UNIDADES

Quantidade: 450 Valor Unit.: 6,30 Total Item: 2.835,00

Item: 11 Unidade: ROLO Marca: APOLO Modelo: X

Descrição: BARBANTE SISAL GROSSO APROX. 80 GRAMAS

Quantidade: 77 Valor Unit.: 6,70 Total Item: 515,90

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: LEOARTE Modelo: X

Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE FINA 7MM

Quantidade: 25 Valor Unit.: 22,60 Total Item: 565,00

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: LEOARTE Modelo: X

Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA 11MM

Quantidade: 3 Valor Unit.: 25,70 Total Item: 77,10

Item: 14 Unidade: PACOTE Marca: MAXPRINTE Modelo: X

Descrição: BLOCO ADESIVO PEQUENO, PACOTE COM 04 BLOCOS 38 X 50 MM

Quantidade: 199 Valor Unit.: 4,30 Total Item: 855,70

Item: 15 Unidade: PACOTE Marca: MAXPRINTE Modelo: X

Descrição: BLOCO DE AVISO ALTO COLANTE 100 FLS NA COR AMARELA, TAM 76 X 102 MM

Quantidade: 189 Valor Unit.: 7,30 Total Item: 1.379,70

Item: 16 Unidade: PACOTE Marca: MAXPRINTE Modelo: X

Descrição: BLOCO DE RECADO COLORIDO LEMBRETE COM 600 FOLHAS 76 X 76 MM

Quantidade: 135 Valor Unit.: 9,60 Total Item: 1.296,00

Item: 17 Unidade: CAIXA Marca: MERCUR Modelo: X

Descrição: BORRACHA BICOLOR (AZUL, VERMELHA), PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS, TÓXICA, DIMENS. VARIÁVEIS: 40 A 60MM, LARG. 16 A 20MM ESPESSURA 6,0 A 8,0 MM C/ 40UND

Quantidade: 17 Valor Unit.: 27,50 Total Item: 467,50

Item: 18 Unidade: CAIXA Marca: MERCUR Modelo: X

Descrição: BORRACHA BRANCA CX C/ 40 UND

Quantidade: 12 Valor Unit.: 19,20 Total Item: 230,40

Item: 19 Unidade: PACOTE Marca: MERCUR Modelo: X

Descrição: BORRACHA P/LAPIS (PONTEIRA) PACOTE C/ 100 UND

Quantidade: 16 Valor Unit.: 0,30 Total Item: 4,80

Item: 20 Unidade: UNIDADE Marca: JANDAIA Modelo: X

Descrição: CADERNO BROCHURA ESPIRAL CAPA DURA 1/4 48 FLS

Quantidade: 74 Valor Unit.: 1,60 Total Item: 118,40

Item: 21 Unidade: UNIDADE Marca: JANDAIA Modelo: X

Descrição: CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 12 MATERIAS 240 FLS.



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE**

Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 750,00	
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: JANDAIA	Modelo: X
Descrição: CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 1/4 10 MATERIAS 200 FLS.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 8,10	Total Item: 567,00	
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: JANDAIA	Modelo: X
Descrição: CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 6 MATERIAS 104 FLS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,60	Total Item: 680,00	
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: JANDAIA	Modelo: X
Descrição: CADERNO ESPIRAL PEQUENO 100 FLS			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,40	Total Item: 264,00	
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: CLASS	Modelo: X
Descrição: CALCULADORA DE BOLSO: VISOR CRISTAL LIQUIDO; FUNÇÕES: 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA; PORCETAGEM; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO C/ 8 DÍGITOS; ALIMENTAÇÃO 1 BATERIA DIMENSÕES APROXIMADAS MÍNIMAS: 6,8 X 10,61 X 9 CM; (AXLXP); PESO APROXIMADO: 50G			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 17,70	Total Item: 424,80	
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: CLASS	Modelo: X
Descrição: CALCULADORA DE MESA: VISOR CRISTAL LIQUIDO; FUNÇÕES: 4 OPERAÇÕES BÁSICAS; RAIZ QUADRADA; PORCENTAGEM; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO C/12 DÍGITOS; DIMENSÕES APROXIMADAS MÍNIMAS: 30 X 10CM (AXL)			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 15,60	Total Item: 530,40	
Item: 27	Unidade: CAIXA	Marca: COMPACTOR	Modelo: X
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA FINA NA COR AZUL, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO DE 140MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5MM, TIPO 0.7 CX C/ 50 UND			
Quantidade: 83	Valor Unit.: 24,90	Total Item: 2.066,70	
Item: 28	Unidade: CAIXA	Marca: COMPACTOR	Modelo: X
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA FINA NA COR PRETA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO DE 140MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5MM, TIPO 0.7 CX C/ 50 UND			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 26,40	Total Item: 528,00	
Item: 29	Unidade: CAIXA	Marca: COMPACTOR	Modelo: X
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA GROSSA NA COR AZUL, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO DE 140MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5MM, TIPO 1.0 CX C/ 50 UND			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 35,10	Total Item: 2.106,00	
Item: 30	Unidade: CAIXA	Marca: COMPACTOR	Modelo: X
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA GROSSA NA COR PRETA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO DE 140MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5MM, TIPO 1.0 CX C/ 50 UND			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 32,60	Total Item: 326,00	
Item: 31	Unidade: CAIXA	Marca: COMPACTOR	Modelo: X



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE**

Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA GROSSA NA COR VERMELHA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO DE 140MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5MM, TIPO 1.0 CX C/ 50 UND

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 288,00

Item: 32 Unidade: CAIXA Marca: CIS Modelo: X

Descrição: CARBONO PRETO, CAMADA DE TINTA SOLIDA, PAPEL BASE DE 20 A 22 G/M2, DORSO ENCERADO E IMPRESSO, 210 X 297 CM (A4) 1 FACE CX C/ 100 FOLHAS

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 18,60** Total Item: 558,00

Item: 33 Unidade: PACOTE Marca: NOVAPRINT Modelo: X

Descrição: CARTOLINA 500X660MM, GRAMATURA 180G CORES VARIADAS, PACOTE COM 100

Quantidade: 21 **Valor Unit.: 34,40** Total Item: 722,40

Item: 34 Unidade: PACOTE Marca: MULTILASER Modelo: X

Descrição: CD-R PINO 700MB/80MIN PCT/100

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 69,60** Total Item: 278,40

Item: 35 Unidade: CAIXA Marca: ACC Modelo: X

Descrição: CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO 2/0. CAIXA C/100 UND, MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20

Quantidade: 321 **Valor Unit.: 3,40** Total Item: 1.091,40

Item: 36 Unidade: CAIXA Marca: ACC Modelo: X

Descrição: CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO 3/0. CAIXA C/50 UND, MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20

Quantidade: 206 **Valor Unit.: 2,40** Total Item: 494,40

Item: 37 Unidade: CAIXA Marca: ACC Modelo: X

Descrição: CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO 4/0. CAIXA C/50 UND, MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20

Quantidade: 232 **Valor Unit.: 3,30** Total Item: 765,60

Item: 38 Unidade: CAIXA Marca: ACC Modelo: X

Descrição: CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO 6/0. CAIXA C/ 50 UND, MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20

Quantidade: 187 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 467,50

Item: 39 Unidade: CAIXA Marca: ACC Modelo: X

Descrição: CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO 8/0. CAIXA C/ 25 UND, MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20

Quantidade: 185 **Valor Unit.: 2,70** Total Item: 499,50

Item: 40 Unidade: CAIXA Marca: LEO E LEO Modelo: X

Descrição: COLA BASTÃO BRANCA, ADESIVA, PARA USO EM PAPEL CX C/ 12 DE 9G

Quantidade: 55 **Valor Unit.: 10,30** Total Item: 566,50

Item: 41 Unidade: CAIXA Marca: RADEX Modelo: X

Descrição: COLA BRANCA ADESIVA, PARA USO EM PAPEL, ARTESANATO C/ BICO ECONÔMICO, 90G CX C/12

Quantidade: 58 **Valor Unit.: 26,80** Total Item: 1.554,40

Item: 42 Unidade: CAIXA Marca: RADEX Modelo: X



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE**

Descrição: COLA BRANCA, EM FRASCO DE 1KG

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 14,90** Total Item: 104,30

Item: 43 Unidade: UNIDADE Marca: POLYTUBES Modelo: X

Descrição: COLA DE CONTATO 75G

Quantidade: 65 **Valor Unit.: 7,20** Total Item: 468,00

Item: 44 Unidade: CAIXA Marca: ACRILEX Modelo: X

Descrição: COLA GLITER 23G / 25G CAIXA C/6 CORES VARIADAS

Quantidade: 23 **Valor Unit.: 8,60** Total Item: 197,80

Item: 45 Unidade: UNIDADE Marca: RADEX Modelo: X

Descrição: COLA PARA E.V.A - TUBO 90G

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 351,00

Item: 46 Unidade: CAIXA Marca: RADEX Modelo: X

Descrição: COLA PARA ISOPOR CX C/ 12 90G

Quantidade: 33 **Valor Unit.: 24,20** Total Item: 798,60

Item: 47 Unidade: CAIXA Marca: ACC Modelo: X

Descrição: COLCHETES Nº 15 CX COM 72 UND

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 97,80** Total Item: 195,60

Item: 48 Unidade: PACOTE Marca: DELLO Modelo: X

Descrição: PASTA C/ ELASTICO TAM. OFÍCIO FINA PAPELÃO PACOTE C/100 UNIDADES

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 197,10** Total Item: 19.710,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 087 50.900,00 **Total: 50.900,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: FC Modelo:

Descrição: COLHER DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO, PACOTE C/500 UNIDADES

Quantidade: 127 **Valor Unit.: 75,50** Total Item: 9.588,50

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: FC Modelo: X

Descrição: COPO DESCARTAVEL PARA AGUA 150 ML PACOTE C/ 100 UUNIDADES

Quantidade: 886 **Valor Unit.: 2,20** Total Item: 1.949,20

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: FC Modelo: X

Descrição: COPO DESCARTAVEL PARA CAFE 50 ML PACOTE C/ 100 UUNIDADES

Quantidade: 237 **Valor Unit.: 13,10** Total Item: 3.104,70

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: KOALA Modelo: X

Descrição: CORRETIVO A BASE AGUA E PIGMENTO BRANCO, NÃO TÓXICO, SECAGEM RÁPIDO, EMBALGEM COM 18ML CX C/12 UND.

Quantidade: 28 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 336,00

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: MAXPRINT Modelo: X

Descrição: DVD + RW 4.7 GB BOX SLIM PACOTE C/100 UNID.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 133,70** Total Item: 401,10

Item: 6 Unidade: CAIXA Marca: CIS Modelo: X



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE**

Descrição: ESTILETE CORTE LARGO CORPO CRISTAL C/12 UNIDADES

Quantidade: 37 **Valor Unit.: 19,70** Total Item: 728,90

Item: 7 Unidade: CAIXA Marca: CIS Modelo: X

Descrição: ESTILETE GRANDE - CAIXA C/24 UNIDADES

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 44,80** Total Item: 1.120,00

Item: 8 Unidade: CAIXA Marca: CIS Modelo: X

Descrição: ESTILETE PEQUENO - CAIXA C/24 UNIDADES

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 19,40** Total Item: 485,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: LEO E LEO Modelo: X

Descrição: ESTOJO DE PINCEL COLORIDO FINO C/12

Quantidade: 37 **Valor Unit.: 3,30** Total Item: 122,10

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: LEO E LEO Modelo: X

Descrição: ESTOJO DE PINCEL COLORIDO GROSSO C/12

Quantidade: 55 **Valor Unit.: 6,70** Total Item: 368,50

Item: 11 Unidade: CAIXA Marca: EUROCEL Modelo: X

Descrição: ETIQUETA ALTO ADESIVA TAM. 66,7 X 25,4 MM CX COM 100 FLS TAM. CARTELA COM 30 ETIQUETAS CADA EM TRÊS COLUNAS DE 10 UND

Quantidade: 13 **Valor Unit.: 28,20** Total Item: 366,60

Item: 12 Unidade: CAIXA Marca: EUROCEL Modelo: X

Descrição: ETIQUETA MATRICIAL 89mmX36,1mm. DUAS (2) CARRERAS. 16 ETIQUETAS POR FOLHA. CAIXA COM 8 MIL ETIQUETAS

Quantidade: 14 **Valor Unit.: 207,60** Total Item: 2.906,40

Item: 13 Unidade: CAIXA Marca: EUROCEL Modelo: X

Descrição: ETIQUETAS 33.9MM X 101,6 CAAIXA C/100 FOLHAS CADA FOLHA COM 14 ETIQUETAS

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 47,30** Total Item: 473,00

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: JOCAR Modelo: X

Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPATULA, FEITO COM METAL ZIINCADO.

Quantidade: 75 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 187,50

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: JOCAR Modelo: X

Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA AÇO INOX

Quantidade: 71 **Valor Unit.: 1,40** Total Item: 99,40

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: DELLO Modelo: X

Descrição: FICHARIO PARA PAPEL DE MESA (02 ANDARES) ACRILICO

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 32,00** Total Item: 800,00

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: DELLO Modelo: X

Descrição: FICHARIO PARA PAPEL DE MESA (03 ANDARES) ACRILICO

Quantidade: 27 **Valor Unit.: 54,80** Total Item: 1.479,60

Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: EUROCEL Modelo: X



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE**

Descrição: FITA ADESIVA GOMADA EM PAPEL MADEIRA 38MM X 50M - UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE			
Quantidade: 579	Valor Unit.: 9,40		Total Item: 5.442,60
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: EUROCEL	Modelo: X
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 33M			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 1,00		Total Item: 102,00
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: EUROCEL	Modelo: X
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 40M			
Quantidade: 106	Valor Unit.: 1,40		Total Item: 148,40
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: EUROCEL	Modelo: X
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 45M			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 2,70		Total Item: 729,00
Item: 22	Unidade: CAIXA	Marca: MASTERPRINT	Modelo: X
Descrição: FITA CORRETIVA DE ALTA QUALIDADE COR BRANCA TIPO SPEEDY CORREÇÃO A SECO C/ RODINHA P/ FACILITAR O DESL. DA FITA TAMPA PROTETORA DA FITA TAM. 4,2 X 6M C/ MECANISMO ANTI TRAVAMENTO PRODUTO ATOXICO, CX C/12 UND			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 47,20		Total Item: 472,00
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: NAJAR	Modelo: X
Descrição: FITA DE CETIM 3 MM - PEÇA C/10 MTS CORES VARIADAS			
Quantidade: 103	Valor Unit.: 2,30		Total Item: 236,90
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: NAJAR	Modelo: X
Descrição: FITA DE CETIM No. 05 22MM PEÇA C/10 MTS CORES VARIADAS			
Quantidade: 103	Valor Unit.: 2,90		Total Item: 298,70
Item: 25	Unidade: PACOTE	Marca: PIMACO	Modelo: X
Descrição: FOLHA ADESIVA - TAM A4 (210 X 297 MM) PACOTE C/100 FLS			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 30,80		Total Item: 2.094,40
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: IBEL	Modelo: X
Descrição: FOLHA DE EVA CORES VARIADAS (VERDE, AMARELO, VERMELHO, ROSA, LILÁS, PRETO, MARRON, BRANCO, LARANJA)			
Quantidade: 560	Valor Unit.: 1,70		Total Item: 952,00
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: ISOPLAST	Modelo: X
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 50 x 100 cm ESPESSURA DE 20mm			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 5,70		Total Item: 1.311,00
Item: 28	Unidade: PACOTE	Marca: ISOPLAST	Modelo: X
Descrição: GARFO DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO, PACOTE C/500 UNIDADES			
Quantidade: 128	Valor Unit.: 67,10		Total Item: 8.588,80
Item: 29	Unidade: CAIXA	Marca: KOALA	Modelo: X
Descrição: GIZ DE CERA CX C/ 12 UND FINO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,30		Total Item: 130,00



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE**

Item: 30	Unidade: CAIXA	Marca: KOALA	Modelo: X	
Descrição: GIZ DE CERA CX C/ 12 UND GIZAO				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,70		Total Item: 270,00	
Item: 31	Unidade: CAIXA	Marca: KOALA	Modelo: X	
Descrição: GIZ DE CERA TIPO ESTACA COR AZUL CAIXA C/12				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,50		Total Item: 650,00	
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo: X	
Descrição: GRAMPEADOR GRANDE CAP. 100 FLS				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 41,20		Total Item: 988,80	
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo: X	
Descrição: GRAMPEADOR MÉDIO 26/6 25 FLS				
Quantidade: 85	Valor Unit.: 17,50		Total Item: 1.487,50	
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo: X	
Descrição: GRAMPEADOR METÁLICO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 12 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, DIMENSÕES MÍNIMAS 140 X 37 X 50MM, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20, COM 1,0MM DE ESPESSURA FOSFATIZADA E PINTURA ELETROSTÁTICA, NA COR PRETO, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (ABERTO OU FECHADO), EM AÇO NORMA SAE 1010/20, COM ACABAMENTO NIQUELADO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20, OXIDAÇÃO PRETA, FAÇA AÇO NORMA SAE 1065/70, TEMPERADA E RESISTENTE. CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 01 (UM) PENTE DE 100 GRAMPOS 26/6, APOIO DA BASE EM PVC.				
Quantidade: 42	Valor Unit.: 14,20		Total Item: 596,40	
Item: 35	Unidade: CAIXA	Marca: JOCAR	Modelo: X	
Descrição: GRAMPO P/ GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/13 CX C/1000				
Quantidade: 71	Valor Unit.: 4,70		Total Item: 333,70	
Item: 36	Unidade: CAIXA	Marca: JOCAR	Modelo: X	
Descrição: GRAMPO P/ GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6 CX C/5000				
Quantidade: 141	Valor Unit.: 3,90		Total Item: 549,90	
Item: 37	Unidade: PACOTE	Marca: JOCAR	Modelo: X	
Descrição: GRAMPO TRILHO PLASTIC° PCT C/ 50 UNID				
Quantidade: 47	Valor Unit.: 9,40		Total Item: 441,80	
Item: 38	Unidade: CAIXA	Marca: JOCAR	Modelo: X	
Descrição: GRAMPOS TRILHO METALICO 80MM PARA PASTAS CAIXA C/50 UNIDADES				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,70		Total Item: 376,00	
Item: 39	Unidade: PACOTE	Marca: JOCAR	Modelo: X	
Descrição: JOGO DE MARCADORES DE PÁGINAS ALTO ADESIVOS, REPOSICIONAMENTO TAM. 12X45MM, BLC COM 25 BANDEIRINHA EM CADA ESTOJO DE CORES VARIADAS				
Quantidade: 36	Valor Unit.: 5,10		Total Item: 183,60	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 050	59.000,00	Total: 59.000,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: REPORT	Modelo: X	
Descrição: PAPEL BRANCO A4 CX C/10 RESMAS C/500 FLS				



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE**

Quantidade: 100	Valor Unit.: 191,40	Total Item: 19.140,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTERPRINT	Modelo: X
Descrição: PAPEL COUCHER BRILHO 180G A4 PCT C/50 FOLHAS			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 27,20	Total Item: 1.632,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTERPRINT	Modelo: X
Descrição: PAPEL COUCHER FOSCO 120G A4 PCT C/75 FLS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 27,20	Total Item: 272,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: NOVAPRINT	Modelo: X
Descrição: PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18, COMPRIMENTO 2, LARGURA 48, CORES VARIADAS			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 520,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: NOVAPRINT	Modelo: X
Descrição: PAPEL DUPLA FACE			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 550,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTERPRINT	Modelo: X
Descrição: PAPEL DUPLEX CORES VARIADAS - PACOTE C/20 FOLHAS			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 17,20	Total Item: 5.160,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTERPRINT	Modelo: X
Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO BRILHANTE A4 PACOTE C/ 50 FLS			
Quantidade: 271	Valor Unit.: 24,50	Total Item: 6.639,50	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTERPRINT	Modelo: X
Descrição: PAPEL FOTOGRA FICO FOSCO A4 PACOTE C/ 50 FLS			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 38,90	Total Item: 544,60	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTERPRINT	Modelo: X
Descrição: PAPEL JORNAL RESMA C/ 500 FLS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 26,90	Total Item: 134,50	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTERPRINT	Modelo: X
Descrição: PAPEL LAMINADO			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 1,40	Total Item: 322,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTERPRINT	Modelo: X
Descrição: PAPEL MADEIRA - PACOTE C/100 FOLHAS			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 40,60	Total Item: 1.015,00	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTERPRINT	Modelo: X
Descrição: PAPEL SEDA 48x60cm CORES VARIADAS			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 4,40	Total Item: 1.012,00	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTERPRINT	Modelo: X
Descrição: PAPEL VELUDO 70 x 100 CM CORES VARIADAS			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 0,50	Total Item: 115,00	



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE**

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: MASTERPRINT Modelo: X
Descrição: PAPEL ALCALINO, ALTA ALVURA, FORMATO OFÍCIO 2- EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEÁVEL,
CONTRA UMIDADE, CX C/10 RESMAS C/500 FLS
Quantidade: 5 **Valor Unit.: 367,96** Total Item: 1.839,80

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: FRAMA Modelo: X
Descrição: PASTA AZ LOMBO ESTREITO, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM PAPEL ESPECIAL,
ETIQUETA IMPRESSA NA LOMBADA, RADOS COM TRAVAMENTO PERFEITO, FERRAGEM NIQUELADA DE
PROTEÇÃO BEM FIXADAS OLHAL NIQUELADO CX C/ 20
Quantidade: 63 **Valor Unit.: 85,60** Total Item: 5.392,80

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: FRAMA Modelo: X
Descrição: PASTA AZ LOMBO LARGO, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM PAPEL ESPECIAL, ETIQUETA
IMPRESSA NA LOMBADA, RADOS COM TRAVAMENTO PERFEITO, FERRAGEMzs NIQUELADA DE PROTEÇÃO
BEM FIXADAS OLHAL NIQUELADO CX C/ 20
Quantidade: 78 **Valor Unit.: 188,60** Total Item: 14.710,80

ADS QUEIROZ **34.590.793/0001-68** **201.499,9965**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 044 53.000,00 **Total: 53.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LEO E LEO Modelo:
Descrição: LAPIS DE COR GRANDE CX 12 UND
Quantidade: 70 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 245,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: MULTICOLOR Modelo:
Descrição: LAPIS GRAFITE COMUM N°02 CX C/ 144 UND
Quantidade: 40 **Valor Unit.: 50,40** Total Item: 2.016,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: MAMUTH Modelo:
Descrição: LIGAS N° 18 CAIXA C/25G
Quantidade: 120 **Valor Unit.: 0,80** Total Item: 96,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: COMPACTOR Modelo:
Descrição: LIMPADOR P/ QUADRO, LÍQUIDO EMBALAGEM DE ALTO APLICAÇÃO SPRAY 60 ML LÍQUIDO
REMOVEDOR DE MANCHAS DEIXADAS POR MAIS MARCADORES EM GERAL
Quantidade: 41 **Valor Unit.: 26,70** Total Item: 1.094,70

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: SIDGRAPH Modelo:
Descrição: LIVRO DE ATA PAUTADO SEM MARGEM CAPA DURA COR PRETA C/ 100 FLS 320 X 220 MM
NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75GR/M2 100 FLS
Quantidade: 67 **Valor Unit.: 7,10** Total Item: 475,70

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: TILIBRA Modelo:
Descrição: LIVRO DE ATA PAUTADO SEM MARGEM CAPA DURA COR PRETA C/ 200 FLS 320 X 220 MM
NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75GR/M2 200 FLS
Quantidade: 65 **Valor Unit.: 20,10** Total Item: 1.306,50

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: SIDGRAPH Modelo:
Descrição: LIVRO DE ATA PAUTADO SEM MARGEM CAPA DURA COR PRETA C/ 50 FLS 320 X 220 MM
NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75GR/M2
Quantidade: 40 **Valor Unit.: 4,70** Total Item: 188,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE

Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: SIDGRAPH	Modelo:
Descrição: LIVRO DE PONTO C/100 FLS 218 X 319 MM CAPA PAPELÃO 697 G/M2 REVESTIDA POR PAPEL OFF-SET 63 G/M2			
Quantidade: 86	Valor Unit.: 16,60	Total Item: 1.427,60	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: SIDGRAPH	Modelo:
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO PARA CORRESPONDENCIA 1/4, COM 100 FLS, CAPA PAPELÃO REVESTIDO EM PAPEL OFFSET 56GR/M2 C/ FOLHAS NUMERADAS, FORMATO DE CAPA 215X157MM E MIOLO 205X150MM.			
Quantidade: 49	Valor Unit.: 8,90	Total Item: 436,10	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: CSC	Modelo:
Descrição: LIXEIRA PARA COLETA SELETIVA, 5 UNIDADES DE 50 LITROS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.212,25	Total Item: 4.849,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: CASABLANCA	Modelo:
Descrição: MALHA ELANCA, CORES AMARELO, AZUL, BRANCO E VERDE			
Quantidade: 106	Valor Unit.: 59,40	Total Item: 6.296,40	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: MARCA TEXTO, PONTA EM POLIETILENO, CORPO TAMPA E FUNDO EM POLIPROPILENO, ESPESSURA DE TRAÇO 2,5CM OU 5,00CM, CORES VARIADAS 2,5G, FILTRO EM POLIESTER, CX C/12 UND			
Quantidade: 43	Valor Unit.: 14,20	Total Item: 610,60	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: MASSA DE MODELAR 180g CX C/12 UNIDADES			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,40	Total Item: 220,00	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: MG	Modelo:
Descrição: PAPEL 40 KG PCT C/200 FLS CORES VARIADAS			
Quantidade: 89	Valor Unit.: 26,70	Total Item: 2.376,30	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: MG	Modelo:
Descrição: PAPEL 60 KG PCT C/200 FLS CORES VARIADAS			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 26,70	Total Item: 1.388,40	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: MG	Modelo:
Descrição: PAPEL A4 40 KG 115G PCT C/100 FOLHAS			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 11,80	Total Item: 295,00	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: MG	Modelo:
Descrição: PAPEL A4 60 KG 1 15G PCT C/100 FOLHAS			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 14,80	Total Item: 340,40	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: JANDAIA	Modelo:
Descrição: PAPEL A4 RECICLADO CX C/10 RESMAS C/500 FLS			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 237,60	Total Item: 4.039,20	
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: COLACRIL	Modelo:
Descrição: PAPEL ADESIVO A4 PACOTE C/100 FOLHAS			



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE

Quantidade: 29	Valor Unit.: 44,50	Total Item: 1.290,50		
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: ONE	Modelo:	
Descrição: PAPEL BRANCO A4 CX C/10 RESMAS C/500 FLS				
Quantidade: 142	Valor Unit.: 163,30	Total Item: 23.188,60		
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: FESTFLEX	Modelo:	
Descrição: PAPEL CELOFANE 85x 100 cm				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 440,00		
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: MG	Modelo:	
Descrição: PAPEL COUCHE A4 PACOTE C/50FLS.				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,50	Total Item: 380,00		
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 051	55.000,00	Total: 54.999,9965
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FRAMA	Modelo:	
Descrição: PASTA AZ LOMBO LARGO, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM PAPEL ESPECIAL, ETIQUETA IMPRESSA NA LOMBADA, RADOS COM TRAVAMENTO PERFEITO, FERRAGEM NIQUELADA DE PROTEÇÃO BEM FIXADAS OLHAL NIQUELADO CX C/ 20				
Quantidade: 78	Valor Unit.: 210,9127	Total Item: 16.451,1906		
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: FRAMA	Modelo:	
Descrição: PASTA C/ ELASTICO TAM. OFÍCIO FINA PAPELÃO PACOTE C/100 UNIDADES				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 180,7823	Total Item: 18.078,23		
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: ACP	Modelo:	
Descrição: PASTA CANALETA TAMANHO OFÍCIO - PACOTE C/10 UNIDADES				
Quantidade: 105	Valor Unit.: 24,1044	Total Item: 2.530,962		
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: DAC	Modelo:	
Descrição: PASTA CATÁLOGO C/100 FLS PLAST				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 24,1044	Total Item: 2.410,44		
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: POLYCART	Modelo:	
Descrição: PASTA COLECIONADOR COM ELASTICO				
Quantidade: 440	Valor Unit.: 2,1091	Total Item: 928,004		
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: POLYCART	Modelo:	
Descrição: PASTA COLECIONADOR COMERCIAL				
Quantidade: 440	Valor Unit.: 3,013	Total Item: 1.325,72		
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: CHIES	Modelo:	
Descrição: PASTA PLASTICA EM L 220 X 310 MM				
Quantidade: 420	Valor Unit.: 1,8078	Total Item: 759,276		
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: POLIBRAS	Modelo:	
Descrição: PASTA PLASTICA SANFONADA TAM. A4 24 DIVISÓRIAS				
Quantidade: 38	Valor Unit.: 51,2217	Total Item: 1.946,4246		
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: ACP	Modelo:	



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE**

Descrição: PASTA PLASTICA TRANSPARENTE C/ TRILHO PACOTE C/10 UNIDADES

Quantidade: 116 **Valor Unit.: 24,1044** Total Item: 2.796,1104

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: ONE Modelo:

Descrição: PAPEL BRANCO A4 CX C/10 RESMAS C/500 FLS

Quantidade: 43 **Valor Unit.: 180,7823** Total Item: 7.773,6389

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 087 93.500,00 **Total: 93.500,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: ALAPLAST Modelo:

Descrição: PASTA POLIONDA 3,5 - PACOTE C/10 UNIDADES

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 36,90** Total Item: 4.428,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: FRAMA Modelo:

Descrição: PASTA SUSPensa PARA ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS, CARTÃO MARMORIZADO 330GR, PLASTIFICADA COM PRESILHAS PLÁSTICAS NA PARTE INTERNA, PONTEIRAS PLÁSTICAS, E VISOR PLÁSTICO RÍGIDO, MEDINDO 360 X 240MM CX. C/ 50

Quantidade: 26 **Valor Unit.: 113,90** Total Item: 2.961,40

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: ACP Modelo:

Descrição: PASTA TRANSPARENTE C/ ELASTICO FINA 20 MM

Quantidade: 415 **Valor Unit.: 3,60** Total Item: 1.494,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: ACP Modelo:

Descrição: PASTA TRANSPARENTE C/ ELASTICO GROSSA 20 MM

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 3,60** Total Item: 1.440,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: HOOPSON Modelo:

Descrição: PEN DRIVE 16 GB

Quantidade: 82 **Valor Unit.: 36,90** Total Item: 3.025,80

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: ADECK Modelo:

Descrição: PERFURADOR DE PAPEL COM ALAVANCA E ESTRUTURA METÁLICA, MANUAL TAMANHO GRANDE, PARA DOIS FUROS SIMULTANEOS (TIPO CENTRAL), COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 100 FOLHAS DE PAPEIS DE UMA SÓ VEZ. (PAPEL 75G G/M2)

Quantidade: 23 **Valor Unit.: 147,80** Total Item: 3.399,40

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: JOCAR Modelo:

Descrição: PERFURADOR DE PAPEL COM ALAVANCA E ESTRUTURA METÁLICA, MANUAL TAMANHO MÉDIO, PARA DOIS FUROS SIMULTANEOS (TIPO CENTRAL), COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 30 FOLHAS DE PAPEIS DE UMA SÓ VEZ. (PAPEL 75G G/M2)

Quantidade: 54 **Valor Unit.: 52,30** Total Item: 2.824,20

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: JOCAR Modelo:

Descrição: PERFURADOR DE PAPEL COM ALAVANCA E ESTRUTURA METÁLICA, MANUAL TAMANHO PEQUENO, PARA DOIS FUROS SIMULTANEOS (TIPO CENTRAL), COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 12 FOLHAS DE PAPEIS DE UMA SÓ VEZ. PAPEL 75G G/M2

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 11,00** Total Item: 165,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: ACC Modelo:

Descrição: PERCEVEJO CX C/100 UND



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE

Quantidade: 22	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 107,80	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: PANASONIC	Modelo:
Descrição: PILHA COMPILHA COMUM PALITO AAA UM MÉDIA C CAIXA C/24 UNID			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 154,00	Total Item: 2.002,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: PILHA COMUM PALITO AAA			
Quantidade: 171	Valor Unit.: 0,90	Total Item: 153,90	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: PILOT	Modelo:
Descrição: PINCEL ATÔMICO 1 100, COR AZUL - CAIXA C/12 UNIDADES			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 2.560,00	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: PILOT	Modelo:
Descrição: PINCEL ATÔMICO 1100, COR PRETO - CAIXA C/12 UNIDADES			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 1.760,00	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: PILOT	Modelo:
Descrição: PINCEL ATÔMICO 1100, COR VERMELHO - CAIXA C/12 UNIDADES			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 1.760,00	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: PINCEL ATOMICO PONTA DE FELTRO 08MM DE ESPESSURA, 10 CM DE COMPRIMENTO, RECARREGÁVEL, COR: AZUL CAIXA C/12 UNIDADES			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 27,70	Total Item: 609,40	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: PINCEL ATOMICO PONTA DE FELTRO 08MM DE ESPESSURA, 10 CM DE COMPRIMENTO, RECARREGÁVEL, COR: PRETO CAIXA C/12 UNIDADES			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 36,90	Total Item: 811,80	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: COMPACTOR	Modelo:
Descrição: PINCEL ATOMICO PONTA DE FELTRO 08MM DE ESPESSURA, 10 CM DE COMPRIMENTO, RECARREGÁVEL, COR: VERMELHO - CAIXA C/12 UNIDADES			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 27,70	Total Item: 609,40	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: PINCEL MARCADOR DE CD/DVD - CAIXA C/12 PONTO 2.0 MM AZUL			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 24,60	Total Item: 196,80	
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO CAIXA C/ 12 UNID AZUL			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 24,60	Total Item: 1.426,80	
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO CAIXA C/ 12 UNID PRETO			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 24,60	Total Item: 1.328,40	
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO CAIXA C/ 12 UNID VERMELHO			



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE

Quantidade: 55	Valor Unit.: 33,80	Total Item: 1.859,00	
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: PILOT	Modelo:
Descrição: PINCEL PARA RETROPROJETOR AZUL / PRETO / VERMELHO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 60,00	
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: PINCEL PARA TINTA GUACHE N° 6			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,80	Total Item: 180,00	
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: PISTOLA COLA QUENTE C/ BASTÃO 6.7mm			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 13,50	Total Item: 216,00	
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: ACRINIL	Modelo:
Descrição: PORTA CARIMBO CAP. P/10 UND			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 30,80	Total Item: 215,60	
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: PORTA FITA ADESIVA CAPAC. 12X40M			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 24,60	Total Item: 590,40	
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: PORTA FITA ADESIVA CAPAC. 45X50M			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 33,80	Total Item: 743,60	
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: PORTA TRECO ACRILICO C/ 03 COMPARTIMENTOS			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 572,00	
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: PORTA TRECO ACRILICO C/ 06 COMPARTIMENTOS			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 61,60	Total Item: 2.833,60	
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: PRANCHETA ACRILICO POLIETILENO COM PREDENDOR CORES VARIADAS TAM. A4			
Quantidade: 188	Valor Unit.: 13,50	Total Item: 2.538,00	
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: STALO	Modelo:
Descrição: PRANCHETA EM FORMICA C/PREDENDOR DE PAPEL TAM. A4			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 514,50	
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: COPOBRAS	Modelo:
Descrição: PRATO DE ISOPOR TAMANHO Bi, PACOTE C/100 UNIDADES			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 24,60	Total Item: 4.182,00	
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: COPOBRAS	Modelo:
Descrição: PRATO DE ISOPOR TAMANHO 82, PACOTE C/100 UNIDADES			
Quantidade: 175	Valor Unit.: 36,90	Total Item: 6.457,50	



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE**

Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BLINDER CLIP 19MM COLORIDO CX C/ 40 UND			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 13,50		Total Item: 256,50
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BLINDER CLIP 25MM PRETO CX C/ 12 UND			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 9,20		Total Item: 303,60
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BLINDER CLIP 51MM PRETO CX C/ 12 UND			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 24,60		Total Item: 565,80
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO 200ML CORES: AZUL, PRETO E VERMELHO			
Quantidade: 57	Valor Unit.: 36,90		Total Item: 2.103,30
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: REGUA ACRILICA EM MATERIAL PLASTICO INCOLOR 30CM SUBDIVISÃO EM MM			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 0,90		Total Item: 202,50
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: REGUA DE METAL 50 CM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 43,10		Total Item: 4.310,00
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: JACGUARD	Modelo:
Descrição: TECIDO BROCADO, COR DOURADO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 61,60		Total Item: 1.232,00
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: AVIL	Modelo:
Descrição: TECIDO CETRIM, CORES VERMELHO, AZUL E VERDE			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 61,60		Total Item: 1.232,00
Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: AVIL	Modelo:
Descrição: TECIDO DE RENDA BRANCO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 61,60		Total Item: 616,00
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: TESOURA GRANDE 21 CM			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 4,90		Total Item: 181,30
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: TESOURA MEDIA EM AÇO INOX COM CABO DE PLASTICO C/ PONTA 17CM			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 3,60		Total Item: 115,20
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: LEO E LEO	Modelo:
Descrição: TESOURA PEQUENA TIPO ESCOLAR EM AÇO INOX XOM XABO PLÁSTICO DE POLIPROPILENO EM PONTA 15CM - CAIXA C/100 UNIDADES			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 215,60		Total Item: 2.587,20
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: ACRILEX	Modelo:



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE**

Descrição: TINTA GUACHE 15 ML, CAIXA C/12 UNIDADES CORES VARIADAS			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 8,60		Total Item: 189,20
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: TINTA PARA CARIMBO 40 ML PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADA AZUL			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 3,00		Total Item: 39,00
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: TINTA PARA CARIMBO 40 ML PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADA PRETO			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 3,00		Total Item: 51,00
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: TINTA PARA CARIMBO 40 ML PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADA VERMELHO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 3,00		Total Item: 36,00
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: TINTA PARA TECIDOS 37 ML CORES VARIADAS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,00		Total Item: 150,00
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: NEW TNT	Modelo:
Descrição: TNT 140X 100 cm CORES VARIADAS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 215,60		Total Item: 3.234,00
Item: 52	Unidade: UNIDADE	Marca: NEW TNT	Modelo:
Descrição: TNT CORES VARIADAS (AMARELO, AZUL, VERMELHO, BRANCO, VERDE...) PEÇA COM 100M			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 215,60		Total Item: 1.078,00
Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: UMEDECEDOR DE DEDOS 12 gr			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 2,40		Total Item: 33,60
Item: 54	Unidade: UNIDADE	Marca: MENNO	Modelo:
Descrição: GUILHOTINA A4 PARA PAPEL ATÉ 10 FOLHAS COM TRAVA 32 X 25 CM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 318,75		Total Item: 637,50
Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: PASTA C/ ELASTICO TAM. OFICIO FINA PAPELÃO PACOTE C/100 UNIDADES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 203,20		Total Item: 20.320,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE

Eveline Rochelle de O. Silva

PRÉGOEIRO: EVELINE ROCHELLE OLIVEIRA DA SILVA

Francisco Paulo Cabral de Sousa

MEMBRO DE APOIO FRANCISCO PAULO CABRAL DE SOUSA

Daniel Freitas Silva

MEMBRO DE APOIO DANIEL FREITAS SILVA